# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Explicatio in epistolas et evangelia, quae tot anno cantantur - Cod. Ettenheim-Münster 164**

**Erndlin, Joachim**

**[S.l.], 1624-1638**

Dominica II.

[urn:nbn:de:bsz:31-114264](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-114264)

Quasita Area Sextam.

revelatum erat in veteri Testamento Christum fore  
hominem, obsecrare tunc fides: et non, ut qui subditi  
sunt Synagoga credens hoc explicitis tunc obantur  
quod tunc de sacerdotibus et de affirmat fides in  
anal Veteri Testam. r. 2. q. 7. et rati officij homi. qui  
erant Contrarij aru. Judices peditam cognitionem  
postulare videtur.

M I R A C L A .

1<sup>m</sup> tractari potest de Matrimonio dignitate de Con  
iugij officijs. de bonis sacramenti. de Comparatione  
cum statu Virginitatis de his vide Barradom 2.  
1. 3. c. 9. r. 6. Sup. l. 2. c. 6. Cost sup. dicit. 2<sup>m</sup>  
de varijs difficultatibus matrimony. significatis per de  
finitur vni. 3<sup>m</sup> de Coniugio de sobrietate in ijs.  
vide Staples: 4<sup>m</sup> de Nuptijs spiritualibus vide Co.  
vni. de Cono. supra hoc Quangi. 5<sup>m</sup> de s. p. h. d. r. i. s.  
mystice ad purificationem de p. t. s. 6<sup>m</sup> de Ba. virgi.  
nis patrocinio vide Barrad. item quod Ba. virgo  
nobis vni. q. r. a. imp. t. r. 7<sup>m</sup> de Quod Mundu. et  
Diabolus p. r. i. s. f. r. i. a. n. quod dolet habile. et p. o. r. a.  
quod a. e. r. b. a. m. et q. u. i. a. m. i. p. e. r. u. c. i. a. n. 8<sup>m</sup> Contra  
Heresicos qui ex hoc Evangelio quaedam Ba. virgini  
maculas aspergere conantur. 9<sup>m</sup> de miraculis  
ad Confirmationem vna fidei. 10<sup>m</sup> Quod beneficia  
maiora deo quod potamus uti q. l. u. e. n. Nuptijs Vini

DOMINICA II

post Epiphan:

Nuptia facta sunt in Cana @ Joa 2

Evang. Domin: 2<sup>a</sup> post Epiphan.

**Quaestio 1<sup>a</sup>** Nuptiarum nomine quid hoc loco intelligendum? Et utique contractus ipse nuptialis, quem Christus nunquam, & B. Virgo iam ante eum Joseph in Nazareth celebraverat, sed Convivium Nuptiale. Quia n. hic Contractus Nobilissimus, est omnium, in quo n. res est, totius res Corpora ipsa coniunguntur mutuo, et indissolubili, et usque ad mortem perdurant, quiq. ad confirmationem, propagationemq. magni et publici boni, nempe huiusmodi, ut quae diriguntur, et ad diversas familias conservandas, introducuntur sunt. huiusmodi convivium Congratulationis gratia.

**Quaestio 2<sup>a</sup>** Convivium inter se cur Clerici voluit? Et Convivium est seorsum res indifferens, praesertim illud instituitur, et amicos invitant, qui una de parte com- modo sunt pro mensura facultatis; et altera eadem iustam hanc instituenti, vel se pro se sustulit. sicut uti dicitur. Clericis Convivia dispensata, totis viribus loquitur, et gloriatur Clericus, inquit, qui saepe vocatus ad prandium n. recusat. Nunquam potest, raris accipit, nuptiarum.

**Quaestio 3<sup>a</sup>** Cur Nuptiali? Sed dicitur quod dicitur nuptiarum, ut veniat ad nuptias, et nuptia mystica significatio. significare. voluit, quod ipse, sicut nuptias, futuris n. dicitur deo quibus dicitur, et dicitur prohibere nubere, dicitur quod malus, sicut nuptias, et quod diabolus ipse se ostendit. Tamen uti graues, et peris, Catibus, actionibus, pravis, nuptias, non putia sua pbare, et, robur, ad deo, auctore. Et dicitur subditur se, capto, consensu, videtur, floralis, celebrari. Magnus Jacob, vox, erat in Concilio, cum n. veniat, a. mea, et m. ca. dicitur, n. p. gloria, mea, huiusmodi, et aut si n. p. huiusmodi, et facit, ut ut dicitur, mola, et caduntur bonis, et m. p. dicitur, qui dicitur, parit, quibus, archiepiscopus, et Reg. 17. at nos, dicitur, cum, sapientissimus, et, m. dicitur, huiusmodi, ostendit, impedire, nuptias, quibus, nuptias, et n. p. q. d.

Quaestio Circa Textum

ostendem, ut aliquid in eis dicit, sed coherens est regi  
 qui miraculo: defuit q<sup>o</sup> utiq; a ut respiciat sed ut  
 applicator. Nemo quomodo ut approbaret quas fecit dicit  
 Gen 2. Erant duo in terreno ant. Quomodo in gratia mi  
 n' sint auctoritates nuptiaru, qui ex is prodierunt, et sine  
 is honeste in vita infamiam nalu noqueverunt. Hoc  
 futo opprobre nos orantur per Calumniam atatis hanc He  
 retici dicunt detrahere nos nuptijs. cui ex aduerso docet  
 mus eam esse actu i' f'ro fustitit et merito in si cultu bon  
 fiones q'eda, et in bono fiat statu Th. 1. 2. q. 24. a. 1.  
 & celebratas inter Christianos unum esse de se p'tem sacra  
 mentis Eulic, de quo B. Paulus sacramentum hoc ma  
 gnat, ego a. d. in Christo ad Eph. 5. et Eulic. f. calo  
 thianum Ca Christianis spiritu alibus felijs Chri et Eulic  
 mirans sacratissima, et inviduans omni Coniuncti  
 onem, q'ferens q; desponsatis, r'itq; d'ij'it' gratia  
 qua simulita feruare in te se possint inviduam  
 huta consuetudine. Agnoscent potius ydem fectarij  
 in eam se possime de ydem, ut pote quas excludunt  
 a d'ito numero sacramentoru. In q' f'ra aude erabz  
 cere uoluerunt daboant ut eund tot putid' calumnijs  
 ad maia' g'landa' Catholicis, ut cu' matrimoniu' d'unt  
 no cari ab is pollutionem, et prohiberi, cu' publicis inu  
 meros ad illud adiutant et ad r'ple, z'ply, a'ply fuc  
 cessine. q'dem Calumniandi mor p'igis fuit Hareticis  
 a quibus redunt S. Aug. factusq; Catholicus diebat. U  
 lode Catholica Eulic, quod putabamus, et nani accusa  
 bant. Cu' porio iusta legem si interruptione ff. f'u  
 quilibet q'ntu' q' d' abiat re f'u uideat Coniuges  
q' aq; a' p'oralit'z thoris incidit, no alio u' con  
uige' d'implorabile' ferore' futiant. Item 6. quem